
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 8 
smlouvy o dílo uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:    708 89 546 

DIČ:   CZ 708 89 546 

zástupce:   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jen „objednatel" a 

Zhotovitel  M - PROJEKCE s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, pod spisovou značkou 37094 

se sídlem  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO   050 61 415 

DIČ   CZ05061415 

zastoupený  Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč, jednatelé společnosti 

bankovní spojení ČSOB a.s.  

číslo účtu  274779891/0300  

dále jen „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 3. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru komunikace III. třídy PZ 
Solnice – PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královehradeckém 
regionu“ - evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2018-042125, smlouvu o dílo (tato smlouva 
o dílo, ve znění pozdějších změn, dále jako „smlouva o dílo“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 8, který tvoří přílohu tohoto dodatku, dochází k úpravě 
termínu odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu DSP a termínu zpracování 
geometrických plánů a tedy k odpovídající změně termínu dle článku 4 odst. 2.  

3. Změny závazku dle odst. 2 tohoto ustanovení jsou nepodstatnou změnou závazku dle § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), přičemž změny závazku dle odst. 2 nejsou podstatnými změnami, neboť tyto vznikly 
v důsledku okolností, které zadavatel, byť jednal s veškerou náležitou péčí, nemohl předvídat a 
zároveň tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Bližší odůvodnění změn je uvedeno ve 
změnovém listu č. 8. 

  



Strana 2 (celkem 3) 

Předmět dodatku 

1. V článku 4 – Termín plnění - se tímto ruší odst. 2 a nahrazuje se následujícím zněním: 

Činnost Termín 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni konceptu DUR 

do 6 měsíců 
od doručení výzvy k plnění 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni čistopisu DÚR 
je nejpozději  

do 1 týdne 
od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DÚR od objednatele 

Termín odevzdání aktualizované 
projektové dokumentace ve stupni 
konceptu DUR 

Do 13. 5. 2022 

Termín odevzdání aktualizované 
projektové dokumentace ve stupni 
čistopisu DÚR je nejpozději 

Do 1 týdne 
Od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DÚR od objednatele 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni konceptu DSP 
dle dodatku č. 8 je nejpozději 

do 8 měsíců 
od právní moci územního rozhodnutí 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni čistopisu DSP 
je nejpozději 

do 1 měsíce 
od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DSP od objednatele 

Termín pro zajištění územního 
rozhodnutí s nabytím právní moci 
nejpozději 

 
do 7 měsíců (20. 2. 2024) 
od potvrzení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, odbor územního 
plánování a stavebního řádu, o nabytí právní 
moci územního rozhodnutí stavby „I/14 Rychnov 
nad Kněžnou – obchvat“ 

Termín pro zajištění stavebního 
povolení stavby s nabytím právní moci 
nejpozději 

 
do 3 měsíců 
od vydání pravomocného stavebního povolení 
stavby „I/14 města Rychnov nad Kněžnou – 
obchvat“ 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni PDPS je 
nejpozději 

do 4 měsíců 
od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DSP od objednatele 

Termín pro odevzdání bezpečnostního 
auditu dle dodatku č. 5 

do 10 týdnů 
od nabytí účinnosti dodatku č. 5 

Termín pro odevzdání aktualizace 
záměru dle dodatku č. 6 

do 15 týdnů 
od nabytí účinnosti dodatku č. 5 



Strana 3 (celkem 3) 

Termín pro zpracování geometrických 
plánů dle dodatku č. 8 

do 8 měsíců  
od nabytí účinnosti dodatku č. 7 

Součinnost při zadávacím řízení 

neprodleně od výzvy objednatele, případně 
osoby objednatelem určené, do uzavření 
smlouvy na základě výsledku zadávacího řízení 
veřejné zakázky na realizaci předmětné stavby 
nebo její části 

Výkon autorského dozoru 

ode dne předání a převzetí staveniště 
předmětné stavby objednatelem do dne, kdy 
kolaudační souhlas předmětné stavby nabude 
právní moci a mimořádně i mimo tyto termíny, na 
pokyn objednatele 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

3. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tento dodatek může být uzavřen i v elektronické podobě, přičemž v takovém případě smluvní strany 
připojí své elektronicky uznávané podpisy. V případě, že je dodatek uzavřen v listinné podobě je tento 
dodatek vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

6. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 5. 2. 2024. 

Přílohy:  

Změnový list č. 8 

 

Za objednatele v Hradci Králové dne 15/3/2024  Za zhotovitele v Hradci Králové dne   

………………………     …………………………………… 
         
Mgr. Martin Červíček     Ing. Petr Hájek 

hejtman Královéhradeckého kraje   jednatel společnosti 

 

……………………… 

Mgr. Michal Kropáč 

jednatel společnosti 



 

  

  
Smlouva o dílo:   
 
 
Změnový list číslo a název: 
 
 
Název akce: 
  
 

Podrobný technický popis změny: 
 
Prodloužení termínu na zpracování geometrických plánů a termínu pro odevzdání projektové dokumentace ve 
stupni konceptu DSP. 
     
Termín zpracování geometrických plánu: Do 8 měsíců od účinnosti Dodatku č.7 
 
Zdůvodnění změny: 

1) Během zpracování geometrických plánů bylo nutné v některých lokalitách dopřesnit hranice 
sousedících staveb, jejímiž investory jsou Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) a Správa železnic (SŽ). Ze 
strany ŘSD získal Zhotovitel souhlas dne 30.11.2023. Jednání se SŽ probíhala průběžně od 
29.11.2023. Konečné stanovisko a souhlas ze strany SŽ obdržel Zhotovitel až 4.3.2024, a to z důvodu 
opakovaného předkládání nových požadavků ze strany SŽ a průtahů s vyjádřením k návrhu 
Zhotovitele. 

2) Toto zdržení, jenž nemohl Zhotovitel svým přičiněním nijak ovlivnit, si vyžádá úpravu termínu 
odevzdání Díla. 

 
Termín pro odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu DSP: Do 8 měsíců od právní moci 
územního rozhodnutí 
 
Zdůvodnění změny: 

1) S ohledem na provázanost projektové přípravy navazující stavby „I/14 Rychnov nad Kněžnou, 
obchvat“ a předpokládané průtahy v rámci zpracování projektové dokumentace navazující stavby 
včetně předpokladu vydání pravomocného stavebního povolení, není možné dodržet termín pro 
odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu DSP, když je nutné, aby v době odevzdání 
projektové dokumentace ve stupni konceptu DSP byla tato v době podání žádosti o vydání stavebního 
povolení aktuální, a to zejména s ohledem na aktuálnost vyjádření dotčených orgánů státní správy a 
příslušných ČSN, a to i ve vztahu k projektové dokumentaci navazující stavby..  

2) Tato změna si vyžádá úpravu termínu zpracování.  

 

ZL č. 8 

Smlouva o dílo ze dne 05. 03. 2019 

Komunikace III. třídy PZ Solnice – PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka – 
zpracování investičního záměru a hodnocení ekonomické efektivnosti 
projektu“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 



 

  

Termín plnění podle změny, článek 4 odst. 2 

Činnost Termín 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni konceptu DUR 

do 6 měsíců 

od doručení výzvy k plnění 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni čistopisu DÚR je 
nejpozději  

do 1 týdne 

od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DÚR od objednatele 

Termín odevzdání aktualizované 
projektové dokumentace ve stupni 
konceptu DUR 

do 13. 5. 2022 

Termín odevzdání aktualizované 
projektové dokumentace ve stupni 
čistopisu DÚR je nejpozději 

do 1 týdne 

Od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DÚR od objednatele 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni konceptu DSP dle 
dodatku č. 8 je nejpozději 

do 8 měsíců 

od právní moci územního rozhodnutí 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni čistopisu DSP je 
nejpozději 

do 1 měsíce 

od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DSP od objednatele 

Termín pro zajištění územního rozhodnutí 
s nabytím právní moci nejpozději 

 
do 7 měsíců (20. 2. 2024) 

od potvrzení Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
o nabytí právní moci územního rozhodnutí stavby  
„I/14 Rychnov nad Kněžnou – obchvat“ 

Termín pro zajištění stavebního povolení 
stavby s nabytím právní moci nejpozději 

 
do 3 měsíců 

od vydání pravomocného stavebního povolení 
stavby „I/14 města Rychnov nad Kněžnou – obchvat“ 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni PDPS je 
nejpozději 

do 4 měsíců 

od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DSP od objednatele 

Termín pro odevzdání bezpečnostního 
auditu dle dodatku č. 5 

do 10 týdnů 

od nabytí účinnosti dodatku č. 5 

Termín pro odevzdání aktualizace záměru 
dle dodatku č. 6 

do 15 týdnů 

od nabytí účinnosti dodatku č. 5 



 

  

Termín pro zpracování geometrických 
plánů dle dodatku č. 8 

do 8 měsíců  

od nabytí účinnosti dodatku č. 7 

Součinnost při zadávacím řízení 

neprodleně od výzvy objednatele, případně osoby 
objednatelem určené, do uzavření smlouvy na 
základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
na realizaci předmětné stavby nebo její části 

Výkon autorského dozoru 

ode dne předání a převzetí staveniště předmětné 
stavby objednatelem do dne, kdy kolaudační souhlas 
předmětné stavby nabude právní moci a mimořádně 
i mimo tyto termíny, na pokyn objednatele 

 

 
Změna projednána na výrobním výboru dne 27.02.2024 

 
Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických – S realizací změny souhlasím. 
 
Datum: 28.02.2024 
Jméno: Ing. Petr Hájek             Podpis:  ............................................... 
 
Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 
Datum: 28.02.2024 
Jméno: anonymizováno   Podpis:  …………………………………..        


